

Helsedirektoratet
P.B. 7000 St. Olavs Plass
0103 OSLO

Oslo den 31.10. 2017

Høring – overføring av finansieringsansvar for legemidler mot hiv, hepatitt B og C og alvorlig astma.

Det vises til høringsbrev av 12.10. 2017. HivNorge står ikke på listen over høringsinstanser men vil likevel komme med kommentarer til høringsbrevet.

HivNorge har ikke synspunkter på de konkrete legemidlene og vil derfor begrense våre kommentarer til bakgrunnen for høringen. Vi er klar over forslaget til statsbudsjett og at stortinget i prinsippet har gitt klarsignal for overføring av finansieringsansvaret i Meld. St. 34 (2015–2016) Verdier i pasientens helsetjeneste — Melding om prioritering heretter referert til som «Prioriteringsmeldingen».

HivNorge er klar over stortingets intensjon om at finansieringsansvaret for legemidler bør følge behandlingsansvaret. I forhold til hivlegemidler er det imidlertid noen begrensninger som ikke er hensyntatt hverken i forslaget til statsbudsjett eller i høringsbrevet. I lov om smittsomme sykdommer er det gjort klart at behandling av «allmennfarlige smittsomme sykdommer» er det smittevern hensynet som skal er avgjørende. Dette er også tatt med i merknad fra Helse og sosialkomiteen ved Stortingets behandlingen av Prioriteringsmeldingen.

Det er viktig å minne om at man i Smittevernloven har i § 6-1 en klar bestemmelse om at behandlingen av mennesker som tester positivt på hivtest skal være gratis, det samme gjelder når hivmedisin brukes forebyggende – PrEP. Det er derfor grunn til å stille spørsmålet om det (er) kan være lovstridig uten videre å overføre finansieringsansvaret for hivlegemidler til helseforetakene samtidig som det settes et tak på hvor mye det skal brukes på medisiner. Så lenge smittevern hensynet er avgjørende for hvorvidt det skal gis behandling eller forebyggende behandling av hiv vil man holde seg innfor smittevernlovens bestemmelser. Det er heller ikke noen lovhjemmel i veien for å overføre finansieringsansvaret for hivmedisin fra folketrygden til helseforetakene.

Foretakene vil derimot kunne komme i konflikt med smittevernloven dersom hivmedisin ikke kan skrives ut på grunn av at pengene ikke finnes. Etersom det er smittevernet som er førende for at all behandling og forebygging av hiv skal er gratis vil foretakene heller ikke kunne kreve egenandeler eller utsette eller stoppe behandling uten at smittevernlovens bestemmelser utfordres. Det vil også være i strid med smittevernloven om man av samme grunn ikke tar imot pasienter som ønsker prep eller nekter å skrive ut Prep.

HivNorge ønsker med dette å markere at det ved overføring av finansieringsansvaret av hivlegemidler fra folketrygden til helseforetakene er viktig at smittevernfokus opprettholdes. HivNorge er opptatt av at det sikres at infeksjonsmedisinene kan forskrive de legemidler som er mest hensiktsmessig for mennesker som lever med hiv og nysmittede uten tanke på pris. God og vellykket behandling av hivinfeksjonen er det beste middel for ytterligere begrensning av utbredelsen av hiv i Norge.



Anne-Karin Kolstad
Generalsekretær